[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Requerimento Nº ___/2022

Assunto: Pedido de audiência pública.

Destinatário: Presidência da Câmara.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada, para a PRESIDÊNCIA DA CÂMARA, proposição com seguinte teor:

Solicito audiência pública para tratar sobre os problemas do transporte público no município de Canguçu, área urbana e rural.

	Ocorre que a responsabilidade é do município, da administração municipal, tanto quanto a sua organização, como também a fiscalização e definição de horários e valores.
Para tanto, solicito que sejam convidados para a referida audiência:
Sr. Prefeito Municipal de Canguçu;
Vice Prefeito Municipal de Canguçu;
Comunidade, moradores do interior e da cidade;
Proprietários das empresas que atualmente prestam o serviço;
Proprietários de outras empresas;
Representantes de entidades constituídas que serão nominadas em anexo, não excluindo outras pessoas ou representantes que queiram participar.

Canguçu, 28 de Julho de 2022

Jardel Souza de Oliveira
Vereador do PSDB
Francis Pires Leonardi
Assessor Legislativo
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png